21
2

[image: image1.png]

ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ ДУМА

ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

  от    05.04.2019                № 19
                  ___________________________________________________________________________                   ______________________________________
г. Великий Устюг

	 Об    Обращении  Великоустюгской    Думы

в  Законодательное  Собрание   по   вопросу

внесения  изменений  в  закон  Вологодской

области  от  12.05.2015 г.  №  3661-ОЗ    «Об

установлении      перечня     муниципальных

образований  Вологодской  области,  в  кото-

рых    земельные   участки  могут  быть  пре-

доставлены  в   безвозмездное   пользование

гражданам для ведения личного подсобного

хозяйства или осуществления крестьянским

(фермерским) хозяйством его деятельности»

В соответствии со статьей 21 Устава Великоустюгского муниципального района

Великоустюгская Дума РЕШИЛА:

1. Принять Обращение Великоустюгской Думы в Законодательное Собрание Вологодской по вопросу  внесения изменений в закон Вологодской области от 12.05.2015 г. № 3661-ОЗ «Об установлении перечня муниципальных образований Вологодской области, в которых земельные участки могут быть предоставлены в безвозмездное пользование гражданам для ведения личного подсобного хозяйства или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»
2. Направить настоящее решение в Законодательное Собрание Вологодской области и представительные органы муниципальных районов Вологодской области.
Глава Великоустюгского

муниципального района

                      А.В. Кузьмин

ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ ДУМА

ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Обращение Великоустюгской Думы

в Законодательное Собрание Вологодской области

по вопросу внесения изменений в закон Вологодской области от 12.05.2015 г. № 3661-ОЗ «Об установлении перечня муниципальных образований Вологодской области, в которых земельные участки могут быть предоставлены в безвозмездное пользование гражданам для ведения личного подсобного хозяйства или осуществления крестьянским

(фермерским) хозяйством его деятельности»
Уважаемый Андрей Николаевич!

В администрацию Великоустюгского муниципального района поступают обращения граждан о выявлении на территории Великоустюгского муниципального района случаев незаконной рубки леса на землях сельскохозяйственного назначения, предоставленных крестьянским (фермерским) хозяйствам в рамках реализации закона  Вологодской области от 12 мая 2015 года № 3661-ОЗ «Об установлении перечня муниципальных образований Вологодской области, в которых земельные участки могут быть предоставлены в безвозмездное пользование гражданам для ведения личного подсобного хозяйства или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» (далее - закон области).

В целях пресечения указанных случаев необходимо внести соответствующие изменения в закон области, исключив сельские поселения, в которых имеются земли или земельные участки, покрытые лесом, но не относящиеся к землям лесного фонда.
Информация о реализации закона

Вологодской области от 12 мая 2015 года № 3661-ОЗ

«Об установлении перечня муниципальных образований Вологодской области, в которых земельные участки могут быть предоставлены в безвозмездное пользование гражданам для ведения личного подсобного хозяйства или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»
	№п/п
	Наименование муниципального образования
	Количество заявлений, поданных гражданами и крестьянскими (фермерскими) хозяйствами о предоставлении земельных участков
	Количество предоставленных земельных участков
	Количество переданных в аренду земельных участков для ЛПХ и КФХ
	сумма поступлений в бюджет района (арендная плата)

	1.
	Сельское поселение Заречное
	13
	2
	2
	1263,47

	2.
	Сельское поселение Сусоловское
	1
	1
	0
	0

	3.
	Сельское поселение Марденгское
	17
	17
	0
	0

	4.
	Сельское поселение Усть-Алексеевское
	17
	5
	0
	0

	5.
	Сельское поселение Трегубовское
	7
	6
	1
	9090,84

	6.
	Сельское поселение Юдинское
	8
	8
	0
	0

	7.
	Сельское поселение Самотовинское
	88
	83
	0
	0

На основании вышеизложенного, Великоустюгская Дума считает необходимым внести в приложение к закону Вологодской области от 12 мая 2015 года № 3661-ОЗ «Об установлении перечня муниципальных образований Вологодской области, в которых земельные участки могут быть предоставлены в безвозмездное пользование гражданам для ведения личного подсобного хозяйства или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» изменение, изложив пункт 5 в следующей редакции:

	5.
	Великоустюгский район
	1. Сельское поселение Красавинское

2. Сельское поселение Ломоватское

3. Сельское поселение Юдинское